
 ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e 

 
CONSIDERANDO a homologação final do resultado do concurso público do Edital nº 

01/2023 para            provimento de cargos do seu quadro de pessoal permanente; 

  
RESOLVE: 

 
I - CONVOCAR os candidatos abaixo indicados para o cargo Analista de Controle 

Interno: 

 

Inscrição Nome Classificação 

0220009798 YASMIN SILVA SOUSA 1° 

0220009537 IZABEL MILENA CALIXTO SANTOS SOUZA 2° 

 

II  - CONVOCAR os candidatos abaixo indicados para o cargo Auditor Fiscal: 

 

Inscrição Nome Classificação 

0220004121 TEOFILO AKIM LISBOA RIBEIRO 1° 

0220004153 FRANCISCO ASSIS DE SOUSA NETO 2° 
 

 

III - CONVOCAR os candidatos abaixo indicados para o cargo Professor 

Licenciatura Artes: 

 

Inscrição Nome Classificaçã

o 

0220007776 CAROLINA LIMA MIRANDA 6° 

0220001202 EVERTON BISPO DOS SANTOS 7° 

0220010726 ISABEL CATARINA SUZART ARGOLO  8° 

 

IV - CONVOCAR os candidatos abaixo indicados para o cargo Professor 

Licenciatura Ciências: 

 

Inscrição Nome Classificação 

0220006967 ANDERSON DE SOUZA SANTOS 6° 

0220000074 MAIANA COY SOUZA EVANGELISTA 7° 

0220007010 JACIELA GABRIELE LANGE 8° 

0220000542 ERIKA TALITA SANTOS CERQUEIRA 9° 

0220001856 NOÉLIA COSTA DOS SANTOS 10° 

0220003599 WANESSA CARNEIRO LEÃO VERAS 

FERREIRA 

       11° 

 



 ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

V - CONVOCAR os candidatos abaixo indicados para o cargo Professor 

Licenciatura Geografia: 

 

Inscrição Nome Classificação 

0220002255 MARIANA PEREIRA BARBOSA 2° 

0220007463 ANA LÚCIA MENEZES DE ARAÚJO 3° 

0220000335 MURILO MENDONÇA SOUZA 4° 

0220009954 ANDREIA NASCIMENTO BOMFIM 5° 

0220001700 RENATA OLIVEIRA SILVA 6° 

0220002059 VAGNER FIGUEIREDO DOS SANTOS 7° 

0220008119 ADENILCE MOISES CAMPOS DE OLIVEIRA 8° 

0220005862 ARMANDO LUIS DOS SANTOS QUEIROZ 9° 

0220000842 CLEIDSON GOMES DE OLIVEIRA 1° (PCD) 

 

VI - CONVOCAR os candidatos abaixo indicados para o cargo Professor 

Licenciatura Pedagogia: 

 

Inscrição Nome Classificação 

0220006810 BRUNO RIBEIRO DOS SANTOS 16° 

0220010680 BETHSABÉIA CAMPOS DE SOUZA 

FERNANDES 

17° 

0220003457 AGATHA CHRISTIE RABELO VIEIRA 18° 

0220003424 TAMARA SABRINA DA SILVA SOUZA 19° 

0220008701 ANA GRASIELA FERREIRA DE SOUSA 

SANTOS 

20° 

0220008042 JULIANA SANTOS E SANTOS  21° 

0220001297 DEANES DOS SANTOS MARQUES 22° 

0220005215 SANDRA ALVES MOURA DE JESUS 23° 

0220004144 ADRIELE BRAZ COUTINHO  24° 

0220003596 JEANDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO  25° 

0220006094 MIDIÃ SILVA CONCEIÇÃO  1° (PCD) 

0220006006 CARLOS ALBERTO DE SOUZA  2° (PCD) 

 

VII - CONVOCAR os candidatos abaixo indicados para o cargo Agente de Transito: 

 

Inscrição Nome Classificação 

0220002401 RICARDO HENRIQUE LEMOS ANDRADE 

MIRANDA 

1° 

0220005345 MARCIO LUIZ DOS ANJOS BELO 2° 

0220008402 AGDO MARTINS DA ROCHA NETO 3° 

0220001152 DANDHARA MELO DELGADO 4° 

0220000432 DIEGO CARVALHO DOS SANTOS 5° 

0220000390 DAVI HENRIQUE DE OLIVEIRA 

ESQUIVEL 

6° 



 ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

0220001435 MARCELO SOUZA DE ARAGAO 7° 

0220009805 HANNAYLA BOAVENTURA PAMPONET 8° 

0220004037 MARIELLE BATISTA NERES DOS 

SANTOS 

9° 

0220002332 ALAN BACELAR MATOS 10° 

 

VIII - CONVOCAR os candidatos abaixo indicados para o cargo fiscal de Meio 

Ambiente: 
 

Inscrição Nome Classificação 

0220002045 GEYSA DOS SANTOS ARAÚJO 1° 

0220005495 MARCUS FELIPE SILVA DE OLIVEIRA LIMA 2° 

 

IX - CONVOCAR os candidatos abaixo indicados para o cargo fiscal da Vigilância 

Sanitária: 

 

Inscrição Nome Classificação 

0220004228 MICHAEL DA PAIXAO SOARES 2° 

0220008210 MAIRA ALVES RIOS DA SILVA 3° 

 

X - CONVOCAR os candidatos abaixo indicados para o cargo Fiscal de Obras e 

Serviços: 

 

Inscrição Nome Classificação 

0220001452 ISAIAS DANTAS SALES 1° 

0220000036 JAIRO PINTO BISPO 2° 

0220001451 ANGELA SANTANA DOS SANTOS 3° 
 

XI - CONVOCAR os candidatos abaixo indicados para o cargo Professor 

Licenciatura em Inglês  

 

Inscrição Nome Classificação 

0220000185 LUAN SANTOS DE SOUZA  15° 

0220007208 JHONATHAS CARNEIRO DE LIMA  16° 

0220005760 LEVI SIQUEIRA RAMOS  17° 
 

XII- CONVOCAR os candidatos abaixo indicados para o cargo Professor 

Licenciatura em Matemática   

 

Inscrição Nome Classificação 

0220001285 JOSE WAGNER DE JESUS SANTANA  4° 

 

XIII- CONVOCAR os candidatos abaixo indicados para o cargo Professor 

Licenciatura em Português: 



 ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

Inscrição Nome Classificação 

0220003062 IRIS DE ALMEIDA GOMES LOURENÇO  7° 

 

XIV- ESTABELECER que a nomeação e posse das pessoas relacionadas 

acima deverão observar as seguintes condições: 

 

a) ter nacionalidade brasileira e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado pelo 

estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com reconhecimento do gozo dos 

direitos políticos, nos termos do Art. 12, §1º da Constituição da República Federativa do 

Brasil de 1988 e na forma do disposto no Art. 13 do Decreto Federal n°. 70.436, de 18 de 

abril de1972; 

 b) ter idade mínima de 18 anos completos; 

 c) estar em gozo dos direitos políticos;  

d) estar quite com as obrigações eleitorais e, se do sexo masculino, também com as 

militares; e) não estar cumprindo e nem ter sofrido, no exercício da função pública, 

penalidade por prática de improbidade administrativa aplicada por qualquer órgão público ou 

entidade da esfera federal, estadual ou municipal; 

 f) declarar bens e valores que constituam seu patrimônio; 

g) declarar não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão 

público ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal; 

 h) ser considerado apto no exame admissional a ser realizado pela Prefeitura Municipal de 

Simões Filho, o qual será agendado, individualmente, com cada candidato, após a entrega 

da documentação exigida no prazo do inciso XIII deste edital de convocação; 

 i) declarar ter diploma ou certificado de conclusão do curso acompanhado do histórico 

escolar, devidamente registrado, de conclusão de curso de Nível Superior, fornecido por 

instituição de ensino, reconhecida pelo Ministério de Educação, comprovado por meio de 

apresentação de original e cópia do respectivo documento, para o cargo pretendido, para o 

cargo de nível superior a ser apresentado no momento da posse; 

 j) declarar ter certificado de conclusão do curso acompanhado do histórico escolar, 

devidamente registrado, de conclusão de curso de Nível Médio e/ou Técnico, fornecido por 

instituição de ensino, reconhecida pelo Ministério de Educação, comprovado por meio de 

apresentação de original e cópia do respectivo documento, para o cargo pretendido, para os 

cargos de Nível Médio e/ou Técnico;  

k) não ter sido condenado à pena privativa de liberdade transitada em julgado ou qualquer 

outra condenação incompatível com a função pública; 9 

l) estar registrado, com a situação regularizada e estar quite com as obrigações financeiras 

do exercício em vigor, junto ao órgão de conselho de classe correspondente à sua formação 

profissional, quando for o caso; 

 m) estar apto física e mentalmente para o exercício do cargo, não sendo, inclusive, pessoa 

com deficiência incompatível com as atribuições do cargo; 

 n) declarar não ter antecedentes criminais; 

 o) cumprir as determinações do Edital nº 001/2023;  

p) apresentar demais documentos exigidos neste Edital de Convocação. 

 

 

XV – ESTABELECER que os convocados deverão comprovar o preenchimento dos 

requisitos previstos na disposição anterior, especialmente por meio da entrega dos seguintes 

documentos, originais e cópias para autenticação, que deverão ser entregues à 



 ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Prefeitura Municipal de Simões Filho  

de segunda a quinta das 09:00 as 12:00 e 13:30 as 17:00, e as sextas das 09:00 as 12:00, 

até o dia 09/06/2024: 

 

a) Carteira de Identidade; 

b) CPF próprio;  

c) PIS ou PASEP, se não possuir, retirar extrato do PIS na Caixa Econômica Federal e do 

PASEP no Banco do Brasil ou apresentar Cartão Cidadão; 

d) Título de Eleitor;  

e) Comprovante de votação ou justificativa da última eleição;  

f) Certificado de Reservista; 

g) Certidão de Casamento, Carteira de Identidade e CPF do cônjuge;  

h) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;  

i) Comprovante de endereço, sem abreviaturas, constando bairro e CEP; 

j) Documento oficial de permissão do comando, se candidato militar;  

k) Certidões de antecedentes criminais obtidas:  

 

1. Na Justiça Eleitoral, com data de emissão não superior a noventa dias - site: 

www.tse.jus.br;  

2. No Tribunal Regional Federal da região do último domicílio do candidato; 

3. No Tribunal de Justiça do Estado do último domicílio do candidato; 

4. Na Polícia Federal – site: www.dpf.gov.br;  

5. Na Polícia Civil do último domicílio do candidato;  

6. Na Justiça Militar - site: www.stm.jus.br; 

 

 l) Impressão da tela de consulta de Qualificação Cadastral, obtida através do site 

http://portal.esocial.gov.br/, na qual conste a mensagem: "Os dados estão corretos".  

 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O não comparecimento do candidato e/ou a não entrega da 

documentação completa exigida, no prazo estabelecido neste inciso (até 09/06/2024), 

implicará na desistência do certame.  

 

 

Simões Filho, 09 de maio de 2024.  

 

 

 

LAIS DE MATOS ARAÚJO 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

 

BÁRBARA FARIAS 

Presidente da Comissão do Concurso Público 

http://www.tse.jus.br/
http://www.dpf.gov.br/
http://www.stm.jus.br/

